Andr. de Ifern. in c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti cens. sit inter domin. & agnatos vasall. n. 2. sub fin. vers. & loquitur hoc capitulum in feudo, & in c. 1. §. si lib. ill. tit. de alienat. feud. patern. num. 9. in med. vers. ergo in feudo novo videtur indistincte permitti, num. 10. & n. seq. Præposit. in d. c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti content. sit, n. 3. ante med. vers. & prædicta sunt vera in feudo paterno, Rosius tract. de feud. part. 9. n. 29. sub fin. vers. nam si vasallus novum feudum, & numer. 30. Barthol. Camer. (ubi plures rationes.) ad d. c. Imperialem 1. §. præterea ducatus. tit. de prohiber. feud. alien. per Frider. pag. mibi in edis. Francofurt. 193. vers. unde & illud provenit, secundum Ifern. & omnes, & pag. seqq. & in l. 1. tit. an agnat. v. l. filius in princ. v. l. oppono secundo. n. 32. & quest. 1. n. 25. vers. secundum caput illorum.

21 Nihil movent rationes in contrarium adductæ. Quia eas omnes elegantissimè refutant,

Hartmann. Pistor. d. quest. feudali 4. numer. 4. ibi in ista firmata difficile non erit respondere, num. 65. & seq. Andr. Fachm. d. contro. vers. 8. sub fin. Ioann. Borch. de feud. d. c. 8. nu. 145. sub fin. vers. cui primum non obstat. & n. 146.

22 Quæ assertio ampliatur procedere. Primo, non solum in alienatione, & dispositione inter vivos, de qua jam diximus sed etiam in ultimis voluntatibus, si enim pater, vel vasallus feudum novum per testamentum, vel aliam ultimam voluntatem reliquerit, tunc filii, vel agnati illud revocare non possunt per rationes supra adductas.

Ita tradit Specul. lib. 4. part. 3. tit. de emphyteusi. §. nunc aliquid. vers. 78. num. 1. o. in med. & sub fin. Ioann. Borch. de feud. c. 7. part. 2. num. 5. vers. aliud est dicendum in feudo novo. Nicol. Reumer. de testam. d. part. 2. c. 30. num. 45. ibi. quinquies casus est, & numer. seq. Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 75. ibi, hæc conclusio ita firmata declaratur, lib. 2. part. 1. l. 1. l. 1. l. 3. sent. §. feudum, quest. 40. num. 6. Iason. in l. in emphyteuticariis. 2. C. de iure emphyt. num. 214. Rosensb. de feud. c. 7. conclus. 7. n. 1. & seq. Dominic. Cardinal. Tuschus, tom. 3. præf. conclus. l. F. conclus. 193. n. 39.

23 Deinde ampliatur, non solum si pater in unum ex filiis, vel agnatis, sed etiam si in penitus extraneum feudum novum per alienationem inter vivos, vel dispositionem in ultimis voluntatibus transtulerit,

Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 76. ibi, sic etiam in secundo præsupposito consensu domini, lib. 2. part. 1. Scenck. Baroin c. 1. in pr. tit. de alienat. feud. paterni, n. 6. vers. etiam in quomodo extraneum.

24 Tertio ampliatur, si feudo novum gratis, si ve pro pecuniâ numeratâ vasallus acquisivit, utroque enim casu, si vasallus illud alienaverit, filii vel agnati revocare non possunt,

Hartm. Pistor. (ubi rationes assert.) d. quest. 4. nu. 77. in princ. & vers. ex rationibus tamen supra adductis apparet. lib. 2. part. 1. quem sequitur Rosensb. in Synops. feud. tom. c. 1. 9. membr. 2. conclus. 66. incip. cum autem ex superioribus. nu. 4. vers. f. d. rationes hic questione præcedenti.

Quamvis in eo casu, quo vasallus feudum gratis accepit aliud velit

Bl. in l. 1. C. per quas pers. nobis acquir. nu. ult. vers. sicut dicimus in feudo gratis dato, Alex. consil. 106. incip. viso tibi in instrumentis, num. 8. & consil. 107. incip. in causâ, & lite, numer. 10. lib. 4. Iacob Thoming. d. decis. 23. num. 4. post princ. Gozadin. consil. 75. incip. prima facie videtur dicendum, num. 14. Natta consil. 475. incip. ardua & difficilis est præfens, n. 5. vol. 2. Iacob Menoch. consil. 161. n. 7. vol. 2. Arsus Pinell. ad l. 1. C. de bonis materni. n. 68. vers. hoc autem tutius procedit, quando feudum, emphyteusis acquiritur, part. 3. Prc. in c. 1. §. ult. tit. quib. modis feud. amittatur, nu. 14. Calcar. consil. 74. n. 15. Curt. Iun. tract. de feud. part. 4. nu. 132. post med. vers. secundam facie Conclusionem domini.

25 Quarto ampliatur, si ve pater feudum novum gratis, si ve pro pretio alienaverit, neutro enim modo filii, vel agnati illud revocare possunt,

Matth. de Afflic. in c. 1. tit. de alien. feud. paterni. n. 10. Rosensb. de feud. tom. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 52. n. 2. & conclus. 66. num. 5. ibi, huic adde, quod feudum novum.

26 Quinto ampliatur, quamvis pater in compensationem feudi novi alienati nihil de bonis suis reliquerit filiis, vel agnatis, nihilominus tamen alienatio valet, & filii feudum revocare nequeunt,

Hartmann. Pistor. de quest. 4. n. 78. ibi, quare conclusio nostra. lib. part. 1. Rosensb. de feud. (ubi in allegatis contraria solvit.) d. c. 9. membr. 2. concl. 66. n. 4. vers. qua propter hoc adeo verum esse reor, & ibid. in alleg. lit. E.

Dissentit Curt. Iun. tract. de feud. part. 4. n. 132. sub fin. vers. alia ergo, & tertia concordia potest colligi, Iason. in l. in emphyteuticariis, 2. C. de iure emphyt. n. 209. vers. limitat hanc partem non procedere, & n. 210. vers. novissime tamen excellentissimum.

27 Sexto ampliatur, quod filii feudum novum alienatum revocandi potestate non habeant, quantumvis omnino nihil in bonis pater reliquerit,

per ea, quæ supra conclusionem præced. n. 34. & seq. dicta sunt.

Deinde per ampliationem sequentem:

Licet contrarium vilit

Præposit. ad d. c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti controversi sit inter domin. & vasall. domin. n. 3. post pr. vers. idem dicit ipse, si pater alienans nihil relinquat in bonis.

Septimo ampliatur, quamvis filii heredes patris non sint, 28 vel sint quidem, sed inventarium confecerint, nihilominus tamen feudum novum alienatum revocare nequeunt. Eleganter rationem, vide apud Hartmann. Pistor. d. quæst. 4. nu. 79. ibi, quinto ex hisce demique inferitur, lib. 2. part. 1. Thom. de Marm. de feud. tit. 3. de feudo ex pacto, & providentia novo. numer. 18. Frid. Pruckm. d. consil. 4. quæst. 1. n. 16. post princ. vers. quantumvis inventarium confectum, vol. 1. Vult. de feud. c. 11. n. 94. lib. 1.

Non obitante quod contrarium velit

Iacob de Belv. in c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. & agnat. vasalli, quem refert, & sequitur, Præposit. ibid. n. 2. in princ.

Octavo ampliatur, non solum quoad filios, sed etiam quoad 29 ad omnes alios descendentes,

Hartm. Pistor. d. quest. 4. nu. 80. vers. quoniam septimo non filios solum. lib. 2. part. 1.

Nono ampliatur in agnatis, nam & hi novum feudum, si 30 illi certis quibusdam casibus,

de quibus supra conclus. 50. n. 4. 5. & seq. dixi.

ad ejus successione admittuntur, sine suorum consensu alienatum, perinde ut filii, revocare nequeunt, per autoridades DD. supra adductas, & ita in specie tradit:

Herm. Vult. d. feud. c. 11. nu. 89. ibi, quoad agnatos, aliosque lib. 1.

Decimo ampliatur, non solum quoad filios, sed etiam 31 quoad extraneos, quibus ex pacto ejus, qui primo feudum acquisivit, succedendi spes est quæsitâ, puta, si quis in feudo ob merita in casum mortis vasalli adhuc possidentis promisso agnatos suos, nullo tamen ipsorum facto interveniente, investiti curavit, nam tunc etiam is alienando agnatis præjudicare potest,

elagant. Iacob Thoming. decis. 23. incip. præfens quæstionis decisio, num. 1. & seq. per tot. quem sequitur Hartmann. Pistor. d. quest. 4. n. 80. ibi, sexto ampliatur, lib. 2. part. 1.

Hæc tamen assertio limitatur, & pater feudum novum alienare non potest, quin filii, vel alii agnati semper illud revocandi habeant licentiam. 32

Primo si domini consensus non intervenierit, quod tamen 33 verum est, de ea alienatione, quæ sine consensu domini facta, non præbet causam amissionis feudi, alias si per eam alienationem feudum amittitur, tunc hoc etiam tenderet in præjudicium filiorum,

elegant. Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 81. vers. primo enim res aliter se habet, n. 82. & seq. lib. 2. part. 1. Vult. lib. 1. de feud. c. 11. nu. 84. sub fin. vers. idem statuit, Rosensb. de feud. tom. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 65. n. 7. & n. seq.

Deinde limitatur, si consensus domini post mortem demum patris accedat, hoc casu enim, quoniam filio per mortem patris iis in casibus, ubi per alienationem sine consensu domini factam amissio feudi non causatur, filio sine plenè tuit quæsitum, illud ei consensus illegitimo tempore ahibitibus auferre non potest, 34

Andr. de Ifern. in c. Imperialem. tit. de prohib. feud. alien. per Frider. n. 21. vers. secus si ageretur de præjudicio alterius, Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 87. lib. 2. part. 1. Vult. d. c. 11. n. 84. sub fin. vers. quoniam si post mortem patris. Iacob Menoch. consil. 89. num. 75. vol. 1. Gozadin. consil. 6. n. 22. & seq. nu. 35. & n. seq. Barthol. Camer. in c. Imperialem. 1. tit. de prohib. feud. alien. per Frider. pag. mibi. 352. vers. si vero consideras hunc assensum posse subsequi, & pag. 355. vers. limitat tamen hoc ut nunquam retro trahitur fiat, & pag. 356. sub fin. vers. pone enim, quod quis habens feudum & pag. seq.

Quæ limitatio intantum procedit, quod si pater, vel vasallus feudum novum abique consensu domini alienavit, sed post mortem patris, vel vasalli alienatoris consensus domini accedat, filius vero vel agnatus non contradicit, sed tacet, & postea moritur, heredes hujus filii, vel agnati feudum novum ab avo, vel antecessore, sine domini consensu alienatum, ad quod tamen postea consensus domini adventit, semper possunt revocare, nec taciturnitas filii, vel agnati nepotibus noceat, nisi novus eorum consensus accesserit,

Elegant. Andr. de Ifern. in d. c. Imperialem. 1. tit. de prohib. feud. alienat. per Frider. numer. 22. in med. vers. secus videtur, si heres cum possit non revocabit, quem sequitur Barthol. Camer. eod. (ubi rationes adducit, & contraria solvit.) pag. mibi. 359. in med. vers. nunc Ifern. agreditur aliam questionem, & proponit illâ. & pag. seqq.

Tertio limitatur, si feudum novum æque principaliter esset 63 concessum contemplatione filiorum, tunc enim pater illud in præjudicium eorum alienare nequit, sed filii illud semper revocare possunt,

Pulchre Andr. de Iern. in c. 1. tit. de alienat. feud. pater. n. 14. ibi: quid ergo si dictum sit, Bl. cod. n. 9. Præposit. ibid. n. 3. post princ. vers. fecus autem si expresse pares, vel probari possit, Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 88. lib. 2. part. 1. Jacob. Thoming. d. decis. 23. n. 6. 7. & 8. Vult. lib. 1. de feud. c. 1. num. 84. sub fin. vers. bin: valde proba, quod quidem volumus, Iason. in l. in emphiteuticariis. 2. C. de iure emphyt. n. 207. post med. vers. secundo limitat, Thomas de Marin. tit. 3. de feudo ex pacto, & providen. novo. n. 17. Domin. Cardin. Tuschus, tom. 3. prædic. concl. lit. F. concl. 193. incip. feudum si alienetur. n. 9. Resentb. Synops. feud. tom. 1. c. 9. membr. 2. concl. 66. n. 6. vers. subjiciam aliam speciem (ubi rationes assignat, & plura eleganter tradit.) En seq. Wessembec. tract. eod. c. 1. num. 17. Bartol. Camer. ad c. Imperiale. n. 5. præterea ducatus, tit. de prohibi. feud. alien. per Frider. pag. mibi 394 in med. vers. sed si rex donasset patri, & non minus filio, Schenck Baro ad d. c. 1. tit. de alienat. feud. patern. num. 6. in fine. Curt. Iun. tract. de feud. part. 5. n. 4. ibi, ex hac prima limitatione inferatur.

37 Quomodo verò cognoscatur, quod feudum æquè tam filii, quàm patris contemplatione sit concessum, Vide elegant. Heim. Resentb. d. som. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 66. n. 27. & seq. n. 49. ibi, bis jam expeditis si quæras quomodo cognoscere oporteat. n. 50. & seq. usq; ad fin. Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 89. ibi, circa quod tamen adverteendum, & n. 99. l. 2. part. 1. Menoch. consil. 161. n. 35. & seq. & lib. 3. præsumpt. 27. & præsumpt. 28. per tit. Andr. de Iern. inc. 1. tit. de success. feud. n. 1. vers. moderni subtilitas inveniens dicunt, & vers. seq. & in c. 1. tit. de alienat. feud. patern. n. 14. Pinell. ad l. 1. C. de bon. matern. part. 3. numer. 98. vers. ex quibus colligitur.

38 Sed jam dubitatur, si feudum tam patris, quàm filii contemplatione fuerit concessum, an patri sit feudum in solidum, & in totum acquisitum, sed ad usum tantum, ita, ut pater omninò nihil de ejusmodi feudo novo alienare possit, sed illud totum post mortem patris ad filium revertatur, an vero medietas patri, altera verò medietas filio sit concessa, ita, ut pater medietatem novi feudi contemplatione sui concessam impunè alienare possit? Breviter dicimus, quod medietas patri & medietas filio sit concessa, & pater liberè sua de medietate disponere, & illam alienare possit, interim in alià medietate filii, usque ad vitam suam usum fructum habens,

Andr. de Iern. in c. 1. tit. de success. feud. n. 1. in med. vers. si pactum, vel expressu patris, & paulo post ver. nominato filio, filius habebit medietatem, in d. c. 1. tit. de alien. feud. pater. n. 14. si ve ergo amittatur in partem eleganter Resentb. (ubi pulchras rationes affert.) in Synops. feud. d. som. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 66. n. 10. ibi, debet autem hic ante omnia constare, n. 11. & seq. num. 22. ibi, sed si hic non exprimitur, n. 22. & seq. usque ad num. 49. Præposit. in d. c. 1. tit. de alienat. feud. patern. n. 3. post princ. vers. tunc filii predicti admitterentur ad partem junct. vers. & tunc pater non potest disponere de ea parte. Alvorat. ibid. n. 8.

39 Quando limitatur, si proprium filiorum, vel agnatorum factum intervenit feudum accipiendo, Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 91. ibi, quarto ex hoc inferitur, lib. 2. part. 1. Resentb. de feud. d. som. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 66. n. 6. in pr. Vult. tract. eod. c. 1. n. 84. sub fin. vers. aliquo multo magis v. num. est, lib. 1. Jacob. Thoming. d. decis. 23. n. 7. sub fin. & n. seq. Arius Pinell. ad l. 1. C. de bonis que liber. part. 3. n. 98. in med. inde sequitur, quod ubi liberi presentes.